CAllJlARA IIJIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Parlaurento: JOMAR CLAUDIO CORREA

AUTOGRAFO DE LEICOMPLEMENTAR NO OO7I2O21.

ALTERA A LEI

1.932t2010 E

PROVIDÊNCIAS.

MUNICIPAL NO.

DÁ OUTRAS

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESP|RITO

SANTO, usando das atribuiçÕes que lhes são conferidas por Lei, tendo

aprovada a LeiComplementar Municipal no 00712021, em 20 de DEZEMBRO

de 2021, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDlO

RESOLVE:

Art. 10 Altera o inciso lV, do artigo 78, da Lei Municipal no. 1.93212010, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

"At7.78. O imposto devido em razão de serviço prestado sob a forma

de trabalho pessoa/ do proprio contribuinte será fixo e estabelecido

em função da formação escolar ou profissional exigida para o

exercício da atividade, de acordo com as segurnfes categorias:

tl

lV - sobre servlços presÍados por taxistas o valor do imposto é de 10

(dez) unidades de Valor de Referência de Afonso Cláudio - VRAC;"

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcisio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (2713735-'1234 ll e-mail: cmac@cmac.9s.gov.br

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

^,
CAIÚARA tlllUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Parlarnento: JOMAR CLAUDIO CORREA

AÍt. 2" Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

MARC LO BERGER COSTA

Presidente

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch.

Afonso Cláudio/ES, 20 de dezembro de 2021.

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, n''150 - Bairro São Tarcísio -Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27l.3735-1234 ll e-mail: cmac@cmac.gs.gov.br

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio - Estado do Espírito Santo,

Faz saber que a Câmara Municipal de Afonso Cláudio aprova e eu promulgo a
presente Lei.

Afonso Cláudio/ES, 07 de janeiro de 2021.

LUCIANO R TTI PIMENTA
E CFEI']

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.